

## Versicherungsbestätigung

zur Gruppenversicherung der BdV Mitgliederservice GmbH  
für das BdV Mitglied Heico Neumeyer

## Wohngebäudeversicherung

Ihre Mitgliedsnummer 209332  
Ihre Vertragsnummer 1322385

### Ausfertigungsgrund:

Vertragsübersicht zum 10.07.2024

Ausstellungsdatum 10.07.2024  
Standdatum 10.07.2024

### Wann beginnt und wann endet der Versicherungsschutz?

Versicherungsbeginn 21.02.2018, 00:00 Uhr  
Versicherungsablauf 01.01.2025, 00:00 Uhr

Das Vertragsverhältnis verlängert sich von Jahr zu Jahr, wenn nicht spätestens 14 Tage vor dem 01.01. bzw. 01.07. gekündigt wird.

### Welchen Umfang hat Ihre Versicherung?

#### Vertragsgrundlagen

- Allgemeine Bestimmungen und Hinweise für die Gruppenversicherungsverträge bei dem Risikoträger Medien-Versicherung a.G. (MVK Versicherung) (ABH BMSMV)
- Allgemeine Informationen der Medien-Versicherung a.G. Karlsruhe
- Allgemeine Wohngebäude Versicherungsbedingungen (VGB 2008 – Wert 1914)
- Besondere Bedingungen für die Verbundene Wohngebäudeversicherung nach den VGB 2008 BMSMV Stand 01.07.2021
- Besondere Bedingungen für die Versicherung weiterer Elementarschäden BWE 2016 BMSMV Stand 04.12.2019

#### Versichertes Objekt:

Anschrift Ostfeldstr. 5 b, 83674 Gaißach  
Baujahr 1980  
Wert 1914 28.000 M  
Bauweise Bauartklasse 1  
Gebäudeart Wohnhaus  
Denkmalschutz nein  
ständig bewohnt ja

## Versicherungsumfang

### Versicherte Gefahren Feuer, Leitungswasser, Sturm/Hagel

Es gilt eine Selbstbeteiligung in Höhe von 250 € je Schadenfall für die versicherte Gefahr Sturm/Hagel

### Erweiterte Elementargefahren

Es gilt eine Selbstbeteiligung in Höhe von 10 %, mindestens 500 €, maximal 1.000 € je Schadenfall

## Versicherungsbeiträge

Nettojahresbeitrag:	373,57 €
Versicherungssteuer*:	61,04 €
<b>Brutt jahresbeitrag</b>	<b>434,61 €</b>

Die Zahlung erfolgt grundsätzlich halbjährlich.

Der halbjährlich zu zahlende Versicherungsbeitrag beläuft sich somit auf: 217,31 €

\* Die Versicherungssteuer berechnet sich wie folgt: 19 % Versicherungssteuer auf 86 % des Versicherungsentgelts, effektiv 16,34 % (Vers.-St.-Nr. der MVK Versicherung: 801/V90801000653)

### Vertragliches Widerrufsrecht und Widerrufsfolgen

(1) In Ausübung der vertraglichen Treuepflichten räumt die BMS dem BdV-Mitglied ein vertragliches Widerrufsrecht wie folgt ein:

Das BdV-Mitglied kann seinen Antrag auf Aufnahme in den Versicherungsschutz eines Gruppenversicherungsvertrags zwischen der BMS und der MVK innerhalb 30 Tagen ohne Angabe von Gründen in Textform (z.B. Brief, Fax, E-Mail) widerrufen. Die Frist beginnt, nachdem das BdV-Mitglied die Versicherungsbestätigung, die Vertragsbestimmungen einschließlich der Allgemeinen Versicherungsbedingungen, die weiteren Informationen nach § 7 Absatz 1 und 2 des Versicherungsvertragsgesetzes (VVG) in Verbindung mit den §§ 1 bis 4 der VVG-Informationspflichtenverordnung (VVG-InfoV) und eine Belehrung über das vertragliche Widerrufsrecht jeweils in Textform erhalten hat. Zur Wahrung der Widerrufsfrist genügt die rechtzeitige Absendung des Widerrufs.

(2) Das Widerrufsrecht erlischt, wenn die Anmeldung von beiden Seiten auf ausdrücklichen Wunsch des BdV-Mitglieds vollständig erfüllt ist, bevor das BdV-Mitglied sein Widerrufsrecht ausgeübt hat. Im elektronischen Geschäftsverkehr beginnt die Widerrufsfrist abweichend von Absatz 1 Satz 2 nicht vor Erfüllung auch der in § 312i Absatz 1 Satz 1 des Bürgerlichen Gesetzbuchs geregelten Pflichten.

(3) Übt das BdV-Mitglied das Widerrufsrecht nach Absatz 1 aus, hat der Versicherer nur den auf die Zeit nach Zugang des Widerrufs entfallenden Teil der Beiträge zu erstatten, wenn das BdV-Mitglied in der Belehrung im Anmeldeformular auf sein Widerrufsrecht, die Rechtsfolgen des Widerrufs und den zu zahlenden Betrag hingewiesen worden ist und zugestimmt hat, dass der Versicherungsschutz vor Ende der Widerrufsfrist beginnt. Die Erstattungspflicht ist unverzüglich, spätestens 30 Tage nach Zugang des Widerrufs zu erfüllen.

Mit freundlichen Grüßen  
Ihre MVK Versicherung

  
Jürgen Schellmann  
Vorstandsvorsitzender

  
Christine Fricke  
Mitglied des Vorstandes